
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก  
ที ่156/2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการคัดกรองความสามารถในการอ่านและการเขียนภาษาไทย  
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 – 6 ประจำภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 

********************** 
 ตามที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 ให้โรงเรียนในสังกัดดำเนินการ     
คัดกรองความสามารถการอ่านการเขียนภาษาไทย ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2565 ชั้นประถมศึกษา 
ปีที่ 1 – 6 ในวันพุธที ่20 กรกฎาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 08.30 น.เป็นต้นไป 
 อาศัยอำนาจความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการ และบุคลากรทางการศึกษา      
พ.ศ. 2547 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 
(1) บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทาง
ราชการ รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 
 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ 
คัดกรองความสามารถในการอ่านและการเขียนภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 ประจำภาคเรียนที่ 1    
ปีการศึกษา 2565 ดังนี้ 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
  1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  1.2 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.5 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
    1.6 นางพรชนก ชุ่มตา      ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
    1.7 นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน ์     ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
    1.8 นางทัศวัลย์ โพธิสมพรรัตน์     ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
     1.9 นายสันติ อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
    1.10 นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการพเิศษ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก  ให้คำปรกึษา ประสานงานและแก้ปัญหาในการดำเนินการ   

  

 



2 
 

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
  2.1 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  2.2 นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.3 นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.4 นางอัจฉรา  ใจชุ่ม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.5 นางสาวศรัณย์ปพร  ศรีจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.6 นางกันหา  ก๋าจาร ี ครูชำนาญการ กรรมการ 
  2.7 นางสาววิลาสินี  กนกไกรทรัพย์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
  2.8 นางสาวกรกมล  ปาลาศ คร ู กรรมการ 
  2.9 นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการจัดการแข่งขันกิจกรรมตามเนื้อหาหรือหัวข้อที่กำหนด  

 3. คณะกรรมการคัดกรองความสามารถในการอ่านและการเขียนภาษาไทย ชั้นประถมศึกษา     
ปีท่ี 1 – 6  เดือนกรกฎาคม  2565 ประกอบด้วย 

  3.1 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 
 ป.1/1 1. นางชไมพร  กาใจ ครชูำนาญการ  
  2. นางจินตนา  ปิงวัง ครชูำนาญการพิเศษ 
 ป.1/2 1. นางดวงใจ  สุวรรณวงค์ ครชูำนาญการ 
  2. นางวิไล  ประทุมวรรณ ครอัูตราจ้าง 
 ป.1/3 1. นางอัจฉรา  ใจชุ่ม ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาววนาพรรณ  ทวีรัตนสุวรรณ ครชูำนาญการ 
 ป.1/4 1. นางสาวไพลิน  สลางสิงห์ คร ู
  2. นางพนาวรรณ  ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ 

 ป.1/5 1. นางสุเรียม  วงศ์ฟู ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวโชติกา  สุวรรณวงค์ ครอัูตราจ้าง 
 ป.1/6 1. นางสาหร่าย  กันทาใจ ครชูำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวพรรณี  เชื้อคำลือ คร ู
 ป.1/7 1. นางสิริญญา  กิตตะวงค์ คร ู  
  2. นางสาวกนกพร  ตาวี ครูอัตราจา้ง 

   

 



3 
 

  3.2 ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 2 
 ป.2/1 1. นางสาวฉัตรสุดา  เอ่ียมอุดม ครผูู้ช่วย 
  2. นางสาวพิมพ์ชนก  มะโนสม นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.2/2 1. นางสาวกรกมล  ปาลาศ คร ู
  2. นางสาวสุธาทิพย์  โพธิสาร ครผูู้ช่วย 
 ป.2/3 1. นางประวีณา  ติง ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาววรรณพร  เลิศนา นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.2/4 1. นางสาวพีรยา  เจริญพานิช คร ู
  2. นายทรรศนันทน ์ ยาสมุทร ครชูำนาญการ 
 ป.2/5 1. นางทานตะวัน  อินต๊ะขนั ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวอัญชลี  อินสมพันธ์ ครชูำนาญการ 
 ป.2/6 1. นางศิวริน  ทาบุญมา ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวประภัสจิต  เตชะ ครชูำนาญการพิเศษ 
 ป.2/7 1. นางสาวเรืองศิริ  ณ ลำปาง คร ู
  2. นางสาวอัญชลี  นามวงศ์ ครูอัตราจ้าง 

 3.3  ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 3 
 ป.3/1 1. นางฐานมญ  โอฬารธนพร ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวจุฑาทิพย์  สอนเตจา พนักงานราชการ 
 ป.3/2 1. นายภานุรักษ ์ วันมหาใจ ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางประวีณา  ทะหล้า ครชูำนาญการพิเศษ 
 ป.3/3 1. นางสาวไพลิน  สิงห์แก้ว ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางอรัญญา  กุณนะด้วง ครูชำนาญการพิเศษ  
 ป.3/4 1. นางสาวอรวรรณ  บุญสมปาน ครูชำนาญการ 
  2. นางสาวศรัณย์ปพร   ศรีจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ 
 ป.3/5 1. นางนลิน  ศรีธุวนนท ์ ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. ว่าที่รอ้ยตรียุภาพร  ลาบ้านเพิ่ม ครผูู้ช่วย 
 ป.3/6 1. นางฉัตรตราพร  สุทธิปัญโญ ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นายวัฒนาพงษ ์ วงศ์ธิมา ครูชำนาญการพิเศษ 
 ป.3/7 1. นางสาวเสาวภา  แปลงแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นายกฤษฎา  บุญมา ครูอัตราจ้าง 

 
  



4 
 

   3.4  ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 4 
 ป.4/1 1. นางชุติกาญจน์  นวลอนงค ์ ครชูำนาญการ 
  2. นางสาวลลิตา  พันธ์งอก นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 

 ป.4/2 1. นางสาวธัญญาภรณ์  เครือสาร ครูผู้ช่วย 
  2. นางสาวกัญสดุา  มีกัลยา นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.4/3 1. นางกนกภรณ์  วงค์มาวิวัฒน์ ครชูำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวฤทัยกานต ์ วงษ์งาม นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 

 ป.4/4 1. นางสาวณิชนันทน์  ปินอุทัง ครูชำนาญการ 
  2. นางสาวนันทกา  จา๋ตูมมา คร ู
 ป.4/5 1. นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการ 
  2. นางสาวณัชชา  วัทโล นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.4/6 1. นางสาวพิมพ์พร  สมทราย ครูผู้ช่วย 
  2. นางกันหา  ก๋าจาร ี ครูชำนาญการ 
 ป.4/7 1. นางสาววชริฎาว  แสงบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวพิมนภา  หอมนาน ครูอัตราจ้าง 

  3.5  ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 5 
 ป.5/1 1. นายสุธี  สอนน้อย ครูชำนาญการ 
  2. นางจรัสศร ี สิงหจาร ุ ครูชำนาญการ 
 ป.5/2 1. นางสาวเอวลี  ยอมวงศ์ด ี ครูผู้ช่วย 
  2. นางสาวคณิศร  มั่งมี นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.5/3 1. นางสาวจิรนันท ์ บุญลอง ครผูู้ช่วย 
  2. นางธัญวรัตน์  กูลใจ ครูชำนาญการ 
 ป.5/4 1. นางชุลีพร  กอบกำ ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวรัชนก  สว่นบุญ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.5/5 1. นางสาววิลาสิน ี กนกไกรทรัพย์ ครูชำนาญการ 
  2. นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ ครูชำนาญการ 
 ป.5/6 1. นางสาววรรณิศา  ศรีกรณ์ ครูชำนาญการ 
  2. นายทรงธรรม  เจริญค้า นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
 ป.5/7 1. นางสาวพรประภา  จันตาวงค ์ ครูชำนาญการ 
  2. นางสาวศุภิสรา  หาญวงศ์ ครูอัตราจ้าง 

 
  



5 
 

   3.6  ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 6 
 ป.6/1 1. นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นายสันติ  อุปละกุล ครูชำนาญการพิเศษ 
 ป.6/2 1. นางวรัชญา  แก้วปินตา ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางสาวอ้อยทิพย์  แย้มทองคำ ครูชำนาญการ 
 ป.6/3 1. นางพิรมณ์ญา  ศิริกุล ครูชำนาญการ 
  2. นางอุตส่าห์  บุญมา ครูชำนาญการพิเศษ 
 ป.6/4 1. นางสาวธัญวลัย  สุทะคำ ครูชำนาญการ 
  2. นางปณิตา  อินวรรณา ครูชำนาญการพิเศษ 
 ป.6/5 1. นางวิลาวัณย ์ หอมแก่นจันทร์    ครูชำนาญการพิเศษ 
  2. นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ 
 ป.6/6 1. นางไอย์ศิกา  อุดร ครูชำนาญการ 
  2. นายอมตะ  ร่มแสง ครูชำนาญการ 
 ป.6/7 1. นางสาวแพรวพวง  โยวะผยุ ครูชำนาญการ 
  2. นายเฉลิมพล  บรรจง ครูอัตราจ้าง 

 มีหน้าที่ คัดกรองการอ่านการเขียนภาษาไทยนักเรียนระดับชั้นที่ได้รับมอบหมาย ในวันพุธที่  20  
กรกฎาคม  2565 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป และส่งผลการคัดกรองให้กับคณะกรรมการรวบรวมข้อมูล
ของแตล่ะสายชั้น 

 4. คณะกรรมการรวบรวมข้อมูล  ประกอบด้วย 
   4.1 นางสาวไพลิน  สลางสิงห์ ครู รับผิดชอบชั้น ป.1 
   4.2 นางสาวฉัตรสุดา  เอ่ียมอุดม ครูผู้ช่วย         รับผิดชอบชั้น ป.2 
   4.3 นางฐานมญ  โอฬารธนพร ครูชำนาญการพิเศษ    รับผิดชอบชั้น ป.3 
   4.4 นางศริิพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ รับผิดชอบชั้น ป.4 
   4.5 นางสาวเอวลี  ยอมวงศ์ดี ครูผู้ช่วย  รับผิดชอบชั้น ป.5 
   4.6 นางวรัชญา  แก้วปินตา    ครูชำนาญการพิเศษ รับผิดชอบชั้น ป.6 
 มีหน้าที่ รวบรวมข้อมูลการประเมินจากคณะกรรมการคัดกรองความสามารถในการอ่าน การเขียน      
ของสายชั้นที่ตนเองรับผิดชอบ และนำผลการคัดกรองกรอกลงโปรแกรมประมวลผล ส่งกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย (E-mail : thamporn109@gmail.com) วันที่  25 - 26 กรกฎาคม 2565 เพ่ือจะได้สรุปผล   
ทัง้โรงเรียนส่งไปยังสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 ต่อไป 
 
 
 
 



6 
 

 ให้คณะกรรมการทุกท่าน ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด เพ่ือให้การดำเนินงานสำเร็จ
ลุล่วง เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ 
 
   ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  20  กรกฎาคม  พ.ศ.  2565  

    สั่ง  ณ  วันที่  12  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 

        (ลงชื่อ) 
    ( นายชำนาญ   แสงจันทร์ ) 

    ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


